MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 293 - Março/2025
Portaria - N° 08/2025
(PROPLAN/UFPI)

Teresina, 13 de março de 2025

12/03/2025 09:53 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2983524

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2983524 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 8 / 2025 - PROPLAN (11.00.14)

Nº do Protocolo: 23111.011700/2025-77
Teresina-PI, 12 de Março de 2025

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato da Reitoria nº
1757/24, de 21 de novembro de 2024, considerando o Ato da Reitoria nº 662/18, que autoriza a
Pró -Reitoria de Planejamento e Orçamento a realizar a mudança de unidade de exercício dos
servidores da respectiva pró-reitoria.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, no âmbito da Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento, a lotação e a
localização de exercício do servidor Fábio Napoleão do Rego Paiva Dias , SIAPE: 6053265,
Administrador, da Diretoria de Gestão de Recursos para a Diretoria de Governança, a partir
desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 12/03/2025 09:53 )
MARCOS ANTONIO TAVARES LIRA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1760027

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 13a0a50201

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf